АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 10 августа 2017 г.
                    №    144
	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от   12 декабря 2016 года № 264 Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год»

           В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2017 год, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 год», читать в следующей редакции
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе с указанием источников финансирования
	Источниками финансирования являются бюджет муниципального образования Мельниковское сельское поселение и бюджет Ленинградской области.
 Объем финансирования составляет:

2017 год               -  8 041 800,00 руб.

местный бюджет    -  6 005 700,00 руб.

областной бюджет -      2 086 100,00 руб.
2018 год               -  4 900 000,00 руб.
2019 год               -  5 100 000,00 руб.

2. Внести изменения в раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 год»»», читать в следующей редакции:

Приложение №1

Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2017-2019 год»

	№ строки
	Источники финансирования

	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	1
	Всего
	19 543,300
	9 543,300
	4900,00
	5100,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	областной бюджет (плановый объем)
	2 086,100
	2 086,100

	местного бюджета (плановый объем)
	17 457,200
	7 457,200
	4900,00
	5100,00

	прочих источников (плановый объем)

	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог»

	2
	Всего
	19 243,300
	9 443,300
	4800,00
	 5000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	областной бюджет (плановый объем)
	2 086,100
	2 086,100

	местного бюджета (плановый объем)
	17 157,200
	7 357,200
	4800,00
	5000,00

	прочих источников (плановый объем)

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании»

	Всего
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	областной бюджет (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	прочих источников (плановый объем)

2. Внести изменения в раздел «План реализации программы на 2017-2019 год», читать в следующей редакции:
Приложение №2
План реализации программы на 2017 -2019 г.

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	Срок
	Финансирование

(тыс. руб.)
	В том числе:

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог»
	9 443,300
	4 800,00
	5 000,00

	1. Разработка дефектных ведомостей, утверждение и проверка локальных смет, экспертиза смет на ремонт автомобильных дорог и придомовых территорий
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2017 год
	2019 год
	всего
	100,00
	100,00
	100,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00

	Прочие источники

	2.Строительный контроль

	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2017

год
	2019

год
	всего
	100,00
	100,00
	100,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00

	Прочие источники

	3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2017 год
	2019 год
	всего
	8 041,800

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2 086,100

	Местный бюджет
	6 005,700

	Прочие источники

	4. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2017 год
	2019 год
	всего
	800,00
	800,00
	800,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	800,00
	800,00
	800,00

	Прочие источники

	5. Паспортизация дорог местного значения
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2017 год
	2019 год
	всего
	351,500
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	351,500
	-
	-

	Прочие источники

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном

образовании

	100,00

	100,00

	100,00

	Обеспечение безопасности дорожного движения - организация пешеходных переходов

	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2017
год
	2019
год
	всего
	100,00
	100,00
	100,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00

	Прочие источники

3. Внести изменения в раздел «План мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям на 2017-2019 год», читать в следующей редакции:

Приложение №3
План мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям на 2017-2019 год

	Наименование мероприятия
	Финансирование

( тыс. руб.)
	В том числе:

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 2017 - 2019 год
	всего
	8 091,800

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2 086,100

	Местный бюджет
	6 005,700

	Прочие источники

	1.1. Участок автомобильной дороги местного значения п. Горы ул. Центральная
Протяженность 0,56 км. Площадь 2240 м2
	всего
	1 042,637

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	729,100

	Местный бюджет
	313,537

	Прочие источники

	1.2. Участок автомобильной дороги местного значения п. Студеное ул. Лесная
Протяженность 0,8 км. Площадь 3218 м2
	всего
	1 782,352

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 151,000

	Местный бюджет
	624,352

	Прочие источники

	1.3. Участок автомобильной дороги местного значения п. Мельниково ул. Школьная
Протяженность 0,25 км. Площадь 828 м2
	всего
	433,934

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	200,00

	Местный бюджет
	233,934

	Прочие источники

	1.4. Участок автомобильной дороги местного значения п. Мельниково ул. Калинина
Протяженность 0,12 км. Площадь 518 м2

	всего
	1 062,264

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	  1 062,264

	Прочие источники

	всего
	3 770,613

	1.5.Ремонт автомобильной дороги по адресу п. Мельниково ул. Калинина,

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3 770,613

	Прочие источники

Глава администрации                                                           А.М. Скороделов
Исп. Николаев С.Д. (91-1937)

Разослано: дело-2, прокуратурв-1.КСО-1,сектор экономики и финансов-1, ЛенОблИнформ-1,сайт-1.